
Министерство образования и науки Курской области

П Р И К А З

от -/г? г ? JU?£S~ № /У -

г. Курск

Об аккредитации граждан в качестве экспертов, 
привлекаемых Министерством образования и науки Курской области

к аккредитационной экспертизе

В соответствии с Порядком аккредитации, привлечения, отбора 
экспертов и экспертных организаций, привлекаемых к аккредитационной 
экспертизе, а также ведения реестра экспертов и экспертных организаций, 
утвержденным Приказом Рособрнадзора от 31.07.2023 № 1470, а также 
приказом Министерства образования и науки Курской области от 05.09.2024 
№ 1/1-837а «Об организации проведения аккредитации экспертов и экспертных 
организаций, привлекаемых Министерством образования и науки Курской 
области к аккредитационной экспертизе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Аккредитовать граждан в качестве экспертов, привлекаемых 

Министерством образования и науки Курской области к аккредитационной 
экспертизе (Приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Управлению лицензирования и государственной аккредитации 
образовательной деятельности Министерства образования и науки Курской 
области (Кобелев Л.Л.):

- направить экспертам уведомления об аккредитации не позднее одного 
рабочего дня, следующего за днем издания настоящего приказа;

- внести в реестр экспертов и экспертных организаций, привлекаемых 
Министерством образования и науки Курской области к аккредитационной 
экспертизе, сведения об аккредитации экспертов в течение рабочего дня.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления лицензирования и государственной аккредитации образовательной 
деятельности Министерства образования и науки Курской области 
Л.Л. Кобелева.

Заместитель министра Сорокина Т.А.



Приложение № 1
к приказу Министерства образования и 
науки Курской области 
от М

Список аккредитованных экспертов

№
п/п

ФИО Место работы Должность

1 Великанов
Сергей
Владимирович

Областное бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение «Курский 
автотехнический колледж»

Заместитель директора 
по учебно
производственной 
работе

2 Г аврилов Виталий 
Владимирович

Областное казенное 
учреждение 
«Информационно
аналитический центр» 
Курской области

Ведущий аналитик

3 Петрова
Инесса Юрьевна

Областное бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение «Курский 
автотехнический колледж»

Заместитель директора 
по учебной работе

4 Савченко
Нина
Александровна

Областное казенное 
учреждение 
«Информационно
аналитический центр» 
Курской области

Начальник отдела
организационно-
методического
сопровождения
государственного
контроля (надзора) в
области образования

5 Тарасова 
Наталья Юрьевна

Областное бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение «Курский 
государственный 
политехнический колледж»

Заместитель директора 
по учебной работе


